24.316 kg, e consequentemente, reduzindo o valor total do contrato em epígrafe de R$ 
2.368.538,35 para R$ 2.353.359,55, o que resulta em uma redução de 0.62%.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO
2.1 A partir desta data, o valor total do contrato passa a ser de R$ 2.353.359,55 (dois milhões, 
trezentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
3.1 Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato 
original, que não foram alteradas pelo presente termo aditivo.
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICAÇÃO

[...]

O presente Contrato tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios fornecidos 
pelo CONTRATADO visando atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos 
matriculados na Unidade Escolar ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA PALMIRA DE SOUZA.
VALOR: O valor estimado para o referido acréscimo é de R$ R$ 11.473,48 (onze mil,
quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e oito centavos).
VIGÊNCIA: 14 de março a 31 de dezembro de 2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993.
ASSINATURAS
ADRIANO ROCHA DE SOUZA FORTES DA SILVA – Presidente da UEX.
JANILSON GALVÃO ARAÚJO – Representante legal da empresa.